関係所属長様各加盟チーム様

令和5年度千葉県卓球選手権大会兼全日本卓球選手権大会マスターズの部千葉県予選会

１．主催一般社団法人千葉県卓球連盟

２．期日令和5年6月11日(日) 午前９時３０分試合開始

 ３．会場  八日市場ドーム　　匝瑳市八日市場ハ７９３番地１ 電話：0479-73-0021

４．種目・参加料及び代表者数

符号 種目 参加料 代表者数 符号 種目 参加料 代表者数

Ａ 男子サーティ 1,200円 5 Ｊ 女子サーティ 1,200円 5

Ｂ  男子フォーティ 1,200円 5 Ｋ 女子フォーティ 1,200円 5

Ｃ 男子フィフティ 1,200円 5 Ｌ 女子フィフティ 1,200円 5

Ｄ 男子ローシックスティ 1,200円 5 Ｍ 女子ローシックスティ 1,200円 5

Ｅ  男子ハイシックスティ 1,200円 5 Ｎ 女子ハイシックスティ 1,200円 5

Ｆ  男子ローセブンティ 1,200円 5 Ｏ 女子ローセブンティ 1,200円 5

Ｇ 男子ハイセブンティ 1,200円 5 Ｐ 女子ハイセブンティ 1,200円 5

Ｈ  男子ローエイティ 1,200円 5 Ｑ  女子ローエイティ 1,200円 5

Ｉ 男子ハイエイティ 1,200円 5 Ｒ 女子ハイエイティ 1,200円 5

※申込書に記入の際、符号を間違えないように注意してください。

５．参加資格

①令和5年度千葉県内に居住または勤務している者で、(公財)日本卓球協会および(一社)千葉県卓球連
盟に選手登録した者であること。

令和5年4月1日

②参加者は、当該都道府県に居住または勤務している者かつ 2023 年度（公財）日本卓球協会選手登録
者で、段級制規程（注 1 参照）に定められた有段者であること。但し、70 歳以上の種目に出場する者は
有段者でなければならないが、その段位は問わない。

③以下の各種目の参加適用年齢は下記のとおりとする。
（イ）サーティ （30 歳以上） 1994 年（平成 6 年）4 月 1 日以前に生まれた者。
（ロ）フォーティ （40 歳以上） 1984 年(昭和 59 年）4 月 1 日以前に生まれた者。
（ハ）フィフティ （50 歳以上） 1974 年(昭和 49 年）4 月 1 日以前に生まれた者。
（ニ）ﾛｰｼｯｸｽﾃｨ （60 歳以上） 1964 年(昭和 39 年）4 月 1 日以前に生まれた者。
（ホ）ﾊｲｼｯｸｽﾃｨ （65 歳以上） 1959 年(昭和 34 年）4 月 1 日以前に生まれた者。
（ヘ）ﾛｰｾﾌﾞﾝﾃｨ （70 歳以上） 1954 年(昭和 29 年）4 月 1 日以前に生まれた者。
（ト）ﾊｲｾﾌﾞﾝﾃｨ （75 歳以上） 1949 年(昭和 24 年）4 月 1 日以前に生まれた者。
（チ）ローエイティ（80 歳以上） 1944 年(昭和 19 年）4 月 1 日以前に生まれた者。
（リ）ハイエイティ（85 歳以上） 1939 年(昭和 14 年）4 月 1 日以前に生まれた者

④全日本社会人卓球選手権大会出場者の本大会への重複出場は禁止する。但し、ダブルスのみ全日本
社会人卓球選手権大会への重複出場を認める。

⑤各都道府県代表は、各都道府県卓球協会（連盟）主催の予選会もしくはその他適当な方法により選出
されたものであること

一般社団法人千葉県卓球連盟
会長鵜澤久朗

（公印省略）

新型コロナ感染症への対応は日本卓球協会のガイドラインに沿っての対応と致しますので御理
解・御協力の程宜しくお願いいたします。

６．競技

①現行の日本卓球ルールによる。

②粒高、アンチ（系）ラバーの使用制限はない。

③試合球は、ＪＴＴＡ公認球；４０㎜ホワイトとする。

④各種目ともすべて１１本５ゲームズマッチとする。

⑤ゼッケンは令和5年度(財)日本卓球協会指定のものを使用すること。

⑥ラバーをラケット本体に貼る場合、揮発性有機溶剤を含んでいないものとして

   ＪＴＴＡが公認した接着剤のみを使用すること。

７．申込期間令和5年5月1日(月 )～5月15日(月 )

８．申込方法①別紙申込書必要事項を項記入の上、下記に郵送にてお申し込みください。

〒289-1205 山武市椎崎４４５

吉井幸男携帯０80－4957-6801 お問い合わせは午後５時以降にお願いします。

②参加料下記の口座に郵便振込をお願いいたします。

郵便振込口座１０５７０－５７０６３５７１ 吉井幸男宛

９．本戦大会①本大会の無条件参加選手で、本大会に出場の意志がある方は、予選会申込み

　　申込み締切までに本戦大会の申込みをしてください。

②各種目で代表となられた方は、予選会場で本戦大会出場の申込み手続きをしてください。

１０．その他

①本大会は令和5年11月30日(木)～12月3日(日) 流山市キｯコーマンアリーナ

②本大会出場選手は、段級制規程（注１参照）に定められた有段者に限られています。

　　段位を取得していない方は、本戦大会申込みの際に合わせて申請してください。

注１）段級制規程要約

段位取得について（令和４年３月の日本卓球協会理事会・評議員会で承認された等級制

（現段級制）規程改正に基づく）

①全日本社会人卓球選手権大会②全日本選手権大会（マスターズの部）

③全日本選手権大会（一般・ジュニア） ④全日本選手権大会（団体の部）

⑤全日本実業団選手権大会

上記５大会に出場する者は、規程に基づく下記の段位を必ず取得していなければならない。

⑦各シングルス種目への参加は一人一種目とする。

⑧無条件参加選手
2022 年全日本卓球選手権大会（マスターズの部）の各種目ランキングの者および第 56 回全
日本社会人卓球選手権大会の男女シングルスベスト 16 で満 30 歳以上の者は、参加資格③
に該当する種目の１つに推薦出場できるものとする

⑥外国籍選手は出場できない。但し、次の場合はこの限りではない。日本で出生した者は、大会申し込 み
時点まで 3 年以上継続して在住していること。また、外国で出生した者は、大会申し込み時点まで 10 年
以上継続して在住していること。

この規定を無視した者は、出場が取り消される場合がある。翌年度の同一大会への参加は

できない。ただし、全日本選手権（マスターズの部）の７０歳以上の種目については、下記

の規定によらず、有段者である事を条件として、その段位を問わないものとする。

段位取得規程要約（平成元年以降）

（ア）初出場者・・・初段

（イ）同一大会３回目出場者・・・２段

（ウ）同一大会５回目出場者・・・３段

（エ）上記①および③大会（一般）単または複ベスト１６入り経験者・・・４段

（オ）上記①および③大会（一般）単または複ベスト４入賞経験者・・・５段

（カ）上記①および③大会（一般）単または複の優勝者・・・６段

最後に今回プログラムはSDGsを考慮し各年代ごとといたしますでご了承ください。